CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 23/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada ao Ilustríssimo Senhor Deputado Estadual da Assembléia
Legislativa de Minas Gerais, Agostinho Patrus Filho.

Solicito ao Senhor Deputado, por ser vereador da Câmara Municipal, representante do
povo de Carandaí/MG e seu apoiador de campanha da última disputa eleitoral das eleições estaduais e a
pedido do Secretário de Educação, Senhor Marcelo Wagner, que me solicitou essa intervenção e pedido
de Emendas Parlamentares a ser destinada a área da Educação de nosso município.

Desde já agradeço seus esforços e solicito resposta direcionada a este vereador e a
Câmara Municipal de Carandaí.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 04 de setembro de 2020.

André Luiz de Melo
-Vereador-